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مهارت ها هر 5 سال 
نیازمند به روز رسانی 

است
رئیس سازمان آموزش فنی و 
آماده  بر  تأکید  با  حرفه ای 
ی  برا ن  ا موز نش آ ا د ن  کرد
زندگی در آینده، اذعان داشت: 
مهارت های حرفه ای هر 5 سال 
نیازمند به روز رسانی بر اساس 
تکنولوژی های جدید می باشد و 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
سخت،  مهارت های  کنار  در 
مهارت های نرم را در نظر گرفته 
است.غلامحسین حسینی نیا 
درگفت و گو با خبرگزاری تسنیم، 
با اشاره به ضرورت مهیا سازی 
برای مهارت آموزی مشاغل آینده 
گفت: تقریباً دو سوم کودکانی 
که در سال 2016 مدرسه را شروع 
کرده اند، در مشاغلی که هنوز 
وجود ندارند، کار خواهند کرد.
وی گفت: با پیچیدگی های عصر 
حاضر و مقوله آینده مشاغل 
از  آینده که متأثر  و مشاغل 
پر  روند  و  روز  تکنولوژی های 
شتاب آن است، تصمیم گیری و 
برنامه ریزی های خطی پاسخگوی 
نیاز مهارت مشاغل آینده نیست و 
با راه حل های دیروز مسائل امروز 
و آینده را نمی توان حل کرد بلکه 
باید مسائل آینده را با راه حل های 

آینده ولی امروز حل کرد.

هدف گذاری ۳۰ درصد 
واگذاری ها به بخش 

تعاون در بودجه ۱۴۰۲
معاون وزیر تعاون از هدف گذاری 
۳0 درصد واگذاری ها به بخش 
تعاون در بودجه 1۴02 و اختصاص 
10 هزار میلیارد تومان بودجه در 
این زمینه خبر داد. به گزارش 
ایسنا، تعاونی ها بهترین سازکار 
سپردن امور به افرادی هستند 
که آمادگی انجام آن را دارند 
توجه  صورت  در  می توانند  و 
جدی به این بخش و بکارگیری 
نقش آفرینی  آن  ظرفیت های 
مؤثری در اقتصاد ملی داشته 
باشند.در قانون سیاست های کلی 
اصل ۴۴ بر اولویت واگذاری های 
دولتی به بخش تعاون تأکید 
شده است اما متأسفانه سبک 
واگذاری ها در سال های گذشته 
به گونه ای نبوده که بخش تعاون 
از آن بهره مند شود و این امر 
موجب شده تعاونی ها در عمل 
امکان رقابت با بخش خصوصی 

و عمومی را نداشته باشند.

حال فضای کسب و کار خوب است. 
این را داده های آماری می گویند، وقتی 
که ۳77 هزار نفر در ۴ ماهه نیمه 
دوم امسال، به تعداد بیمه شدگان 
شاغل اجباری افزوده شدند و تعداد 
آنها از ابتدای امسال تا پایان دی ماه 
سال جاری به 700 هزار نفر رسیده 

. ست ا
یکی از شاخص های اصلی بهبود 
فضای کسب و کار و رشد اشتغال، 
آمار تعداد بیمه شدگان شاغل اجباری 
است. از ین رو است که همواره 
ضریب بیمه تأمین اجتماعی در حوزه 
اشتغال سنجیده می شود. به عبارتی 
راستی آزمایی ایجاد اشتغال از طریق 
تعداد بیمه شدگان سازمان تأمین 
اجتماعی از روش های اعلامی برای 
بررسی تحقق خلق یک میلیون شغل 

در سال جاری است.
بر پایه داده های سازمان تأمین 
اجتماعی، در 10 ماهه اول امسال، تعداد 
بیمه شدگان شاغل اجباری به یک 
میلیون و 1۴0 هزار نفر افزایش یافته 
که نسبت به سال گذشته در همین 
مدت 700 هزار نفر بیمه شده جدید به 
بیمه شدگان شاغل افزوده شده است. 
بر پایه این داده ها، ۴۴0 هزار بیمه شده 
شاغل اجباری باقیمانده از یک میلیون 
و 1۴0 هزار بیمه شده، افرادی بودند که 
در گذشته سابقه بیمه داشته و برای 

مدتی بیمه آنها قطع شده بود.
بنابراین وقتی از احیای قلبی بازار کار 
حرفی به میان آمده است، پربیراه 

نیست، چراکه به استناد همین آمارها 
می بینیم که تعداد بیمه شدگان شاغل 
اجباری در 6 ماهه اول امسال ۳2۳ هزار 
نفر بوده این در حالی است که در ۴ 
ماهه ابتدایی نیمه دوم امسال تعداد 
آنها با افزایش چشمگیری مواجه شده 
و ۳77 هزار نفر به بیمه شدگان شاغل 
اجباری در این بازه کوتاه مدت اضافه 
شده  است و در 10 ماهه سال جاری 
تعداد بیمه شدگان شاغل اجباری از 

مرز 15 میلیون نفر عبور کرده است.

اشتغال 10 میلیون و 500 هزار 
بیمه شده در کارگاه ها

در این بازه ۴ ماه ابتدایی نیمه دوم 
امسال، به طور متوسط هر ماه 95 
هزار نفر به بیمه شدگان شاغل اجباری 
اضافه شده ، یعنی اینکه 95 هزار شغل 
ایجاد شده است. این تنها منهای 
شاغلانی است که به همین نسبت 
یا بیمه نشده یا اینکه در مشاغل 

غیررسمی فعالیت می کنند.
بر همین اساس در 10 ماهه اول امسال 
تعداد بیمه شدگان شاغل اجباری، 700 
هزار نفر بوده که به طور متوسط هر 
ماه 70 هزار نفر به بیمه شدگان شاغل 

افزوده شده  است.
10 میلیون و 500 هزار نفر از این تعداد، 
شاغل در کارگاه های تحت پوشش 
قانون تأمین اجتماعی و باقی آنان هم 
بیمه شدگان خاص مانند صاحبان 
حرف و مشاغل آزاد، بیمه شدگان 
اختیاری و برخی افراد و صاحبان 
مشاغل مشمول حمایت بیمه ای 

هستند. دولت 

آمار نیمه دوم سال 1400
در سال 1۴00 نیز یک میلیون و 107 
هزار بیمه شده جدید اجباری به 

بیمه شدگان تأمین اجتماعی اضافه 
شده بودند که سهم نیمه دوم سال 
1۴00، 750 هزار نفر بود. بر این اساس 
در مجموع 12 ماه یعنی 6 ماهه دوم 
سال گذشته و نیمه اول امسال، یک 
میلیون و 7۳ هزار نفر بیمه شده 
اجباری به جمع بیمه شدگان تأمین 
اجتماعی افزوده شده اند. این تعداد 
بیمه شده نشان می دهد در جایی 

شاغل شده اند.
بر اساس گزارش مرکز برنامه ریزی 
و اطلاعات راهبردی وزارت تعاون، 
مجموع  از  اجتماعی،  رفاه  و  کار 
بیمه شدگان تحت پوشش سازمان 
تأمین اجتماعی در 9 ماهه سال 
 ، نها آ ز  ا رصد  د  ۳ 9 , 9  ، شته گذ
بیمه شدگان اصلی هستند که حدود 
بیمه شدگان  را  درصدشان   ۸۸,9

شاغل تشکیل می دهند.
آمار بیمه شدگان شاغل سازمان 
تأمین اجتماعی طی این مدت 
همچنین گویای آن است که بیشترین 
سهم متعلق به بیمه شدگان اجباری 
با 7۸ درصد و 22 درصد مابقی متعلق 

به رانندگان، حرف و مشاغل آزاد و 
کارگران ساختمانی است.

سازمان تأمین اجتماعی با تحت 
رصد  د  7 6 ن  د ا د ر  قرا پوشش 
جمعیت کل بیمه شدگان کشور، در 
میان صندوق های بیمه ای کشور 
در جایگاه اول از نظر جمعیت تحت 

پوشش قرار دارد.

تحقق 80 درصدی اشتغالزایی 
وعده داده شده

از طرفی، بر اساس داده های سامانه 
ملی رصد اشتغال، در 10 ماهه امسال 
یک میلیون کدملی منحصربه فرد 
ثبت شده که نشان می دهد برای 
این تعداد فرصت شغلی ایجاد شده 
است. بر پایه گزارش سامانه رصد 
ملی اشتغال از حدود یک میلیون 
اشتغال ایجادی در سامانه، حدود 
۸0 درصد به اشتغالزایی صددرصد 
انجامیده، به عبارتی ۸0 درصد اشتغال 
وعده داده شده در 10 ماه امسال 
محقق شده است.بررسی داده های 
آماری و جزئیات اشتغالزایی در دولت 

سیزدهم در قالب راستی آزمایی میزان 
اشتغال ایجاد شده برخی ادعاهای 
واهی درباره نادرست بودن آن را 
پاسخ می دهد.آمارهای ارائه شده تنها 
مربوط به سازمان تأمین اجتماعی 
بوده است. افزایش سایر بیمه پردازان 
و صندوق ها اعم از نیروهای مسلح، 
صندوق بازنشستگی و کارمندان دولت 
ادعای دیگری است که می تواند 
ثابت کند بازار کار در سال جاری 
رونق خود را باز یافته است.هر ماه 
بیش از 25 هزار و سالانه حدود ۳00 
هزار نفر بازنشسته جدید به جمع 
بازنشستگان تأمین اجتماعی کشور 
اضافه می شود که با احتساب رشد 
خالص 700 هزار نفری بیمه شدگان 
اجباری در 10 ماهه سال جاری، میزان 
رشد تعداد بیمه پردازان نسبت به 
بازنشستگان جدید مثبت بوده 
1۴۸ قانون کار،  است.برابر ماده 
کارفرمایان کارگاه های مشمول این 
قانون مکلفند مطابق قانون تأمین 
اجتماعی نسبت به بیمه کارگران 

واحدهای خود اقدام کنند.

حال خوب 
اشتغال

تعداد بیمه شدگان شاغل اجباری در 
1۰ ماهه اول امسال به 7۰۰ هزار نفر 

افزایش یافته است

اخبارگزارش

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

گزارش

رویکرد دولت سیزدهم در حوزه اشتغال، پول پاشی نیست

بر اساس گفته های مسئولان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، رویکرد 
دولت سیزدهم در حوزه اشتغال، پول پاشی نبوده و نیست. به همین 

دلیل بوده که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از همان ابتدای دولت 
سیزدهم، اقدام به طراحی الگوی زیست بوم ملی اشتغال و سامانه رصد 

ملی اشتغال کرد. اما این دولت مهارت آموزی و حمایت از کارآفرینان را 
در صدر برنامه های اشتغالزایی خود قرار داده است. به طوری که اکنون 

چندین توافقنامه بین دانشگاه ها و وزارت کار در حوزه مهارت آموزی 
دانش آموختگان دانشگاهی و دانشجویان منعقد شده و در حال 

اجراست. از طرفی خود دولت نیز برنامه های اشتغالزایی دارد که از سوی 
دستگاه های دیگر در حال عملیاتی شدن است. وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در حوزه اشتغال سعی کرده مشاغل خانگی را توسعه دهد و در 
این زمینه 95 درصد صدور مجوزها آنی شده و تسهیلات مشاغل خانگی 

نسبت به دولت های گذشته 100 درصد افزایش یافته است. درگاه ملی 
مجوزها نیز راه اندازی شده و این امکان را به بخش خصوصی داده که به 

راحتی در حوزه اشتغال مجوز بگیرند.

ـــرش بـ

15 میلیون 
بیمه شده 

شاغل
در 10 ماهه 

سال جاری تعداد 
بیمه شدگان شاغل 

اجباری از مرز 15 
میلیون بیمه شده 
اجباری عبور کرده 

است

عکس: ایران

در ۴ ماهه نیمه 
دوم امسال، 

به تعداد 
بیمه شدگان 

شاغل اجباری 
افزوده شدند 
و تعداد آنها از 

ابتدای امسال 
تا پایان دی ماه 

سال جاری به 
700 هزار نفر 
رسیده است

377
هزار بیمه شده

 تعداد راهبران شغلی 
 کمیته امداد امام)ره( 

به بیش از 5 هزار نفر 
رسیده است

نت  و معا ل  شتغا ا ر  و مشا
اشتغال و خودکفایی کمیته 
امداد امام خمینی)ره( گفت: 
تعداد راهبران شغلی کمیته 
امداد امام)ره( به بیش از 5 
هزار نفر و تعداد اشتغال جدید 
در سال جاری به بیش از 120 
هزار شغل رسیده است. محمد 
حمزه، در گفت و گو با ایلنا 
گفت: استفاده از تجربیات، 
ی  ی ها نمند ا تو و  نگیزه ها  ا
راهبران شغلی می تواند جهشی 
در فعالیت کمیته امداد باشد تا 
اشتغال و خودکفایی مددجویان 
به عنوان یک هدف غایی، 
برآورده شود. حمزه اظهار 
عمومی  فکار  ا در  داشت: 
همواره این سؤال مطرح است 
که چرا با گذشت بیش از ۴0 
سال از فعالیت کمیته امداد 
امام)ره( همچنان مددجویانِ 
نیازمندان  و  پوشش  تحت 
خارج از پوشش های حمایتی 
در جامعه پرتعداد هستند. 
امروز باید پرسید سرنوشت 
این خانواده های حمایت شده 
و فرزندان آنها چه شده و ثمره 
سال ها فعالیت امداد امام)ره( 
چه بوده است؟ وی افزود: 
امروزه در جامعه کارآفرینان و 
فعالان اقتصادی وجود دارند که 
داستان محرومیت خود و ادای 
وظیفه کمیته امداد امام)ره( را 
از یاد نبرده اند، روزی مددجوی 
امداد بودند و حالا تحصیلات 
خود را به پایان رساندند و با 
همت بلند و تلاش والای شان 
به یک فعال اقتصادی موفق 
تبدیل شدند. برای ایشان 
دستگیری از افراد آسیب دیده 
و نیازمند، یک وظیفه و به 
علاوه به معنای ادای دین به 
جامعه است، از متخصصان 
حوزه کشاورزی و باغداری 
گرفته تا تولیدکنندگان پوشاک 
و زیورآلات و تجهیزات کشاورزی 
و دامپزشکی و تولیدکنندگان 
فرش و صنایع دستی که 
همگی کسب و کاری پایدار، 
سودده و پر رونق دارند. حمزه 
با بیان اینکه »وجه مشترک 
همه اینها اولویت دادن به 
مسئولیت اجتماعی است«، 
گفت: این گروه بزرگ گرچه 
می توانند نیروی کار خود را 
از متقاضیان پرتعداد اشتغال 
استخدام کنند اما در تلاشند 
به یاد گذشته و با درکی 
عمیق از رنج ها و چالش های 
دوران سختی، مددجویان و 
افراد آسیب دیده را در اولویت 

استخدام قراردهند.


